Regj.nr.11598/2011

GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAITIE NE GJILAN, sipas gjyqtares Mirvete
Alidemi dhe sekretares juridike Hamide Zymberi, duke vendosur né lendén pér
kundérvajtje ndaj t& pandehurit Omer Daku nga Gjilani , pér shkak t& veprés kundérvajtés
— mosdeklarim i rregullt vjetor i pasurisé té parashikuar nga neni 6 paragrafi 2 dhe i
ndéshkuar sipas nenit 16 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin , Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave té Zyrtarve t& Larté Publik Nr. 03/L-151 t€ dt. 11
shkurt 2010, e sipas kérkesés pér kundérvajtje t& Agjencisé¢ Kundér Korrupsionit nga
Prishtina NR. 01-3209/11 té& dt. 14.07.2011, pas mbajtjes s€ séances gjyqésor, € né bazé
té nenit 73, 74, dhe 195 té& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé dt. 30 janar 2012, mori kété:

AKTVENDIM

I pandehur Omer Daku , nga babai Zejnullah, i lindur mé dt. 14. 10.1967, me vendbanim
né Gjilan, rruga “ 7 Shtatori ” nr. 19, shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés,
Nénkryetar i Komunés sé& Gjilanit, i martuar- baba i dy fémijéve , me gjendje t€ mesme
ekonomike, mé paré i pa denuar, pér vepra t& ké&saj natyre,

ESHTE PERGJEGIJES

Sepse duke gené si zyrtar i larté publik né pozité e Nénkryetarit t¢ Komuns sé& Gjilanit,
nuk e ka bére deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé né afatin e caktuar ligjor deri mé 31
mars 2011 té kérkuar nga Agjencioni Kundér Korrupsionit dhe t& paraparé me ligj,

-me gka ka kryer vepér kundérvajtése —mosdeklarim i rregullt vjétor i pasurise €
parashikuar nga neni 6 paragrafi 2 dhe i ndéshkuar sipas nenit 16 paragrafi 1 pika 11 t&é
Ligjit pér Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave t€ Zyrtarve

té Larté Publik Nr. 03/L-151 té dt. 11 shkurt 2010,

Prandaj, né bazé té dispozités s& cekur mé larté gjykata e shpallé pérgjegjés dhe e

DENON

Me DENIM GJOBE né shumé prej 300( treqindé)Euro, t& cilin denim i pandehuri &shté i
obliguar t& paguaj né afat prej 15 (pesembédhjeté ditésh) nga dita e plotfuqishmérisé s¢
kétij aktvendimi, né t& kundértén ky denim mundég t& zévendésohet me denim burgu, ku pér
gdo 15.00( pesémbédhjété) Euro do té llogaritet nga njé€ dit€ burgu.

-obligohet i pandehuri q& né emér t& paushalit gjyqésor ti paguaj késaj gjykate shumén pre;j
5 euro né afat t€ njejti si edhe gjobén.
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DandencIi

P

pika 11 1€ Ligit pér Uexianson , Prejardhjen die Kontroilin e “asurisé dhe 38 Dnuratave 18
Zyrtarve té Larté Publik Nr. 03/L-151 t& dt. 11 shkurt 2010, dhe ka kérkurar g€ 1 njejti té
shpallet pérgjegjés dhe t& dénohet sipas ligjit.

Gjyqtarja, shqyrtoi kérken e parshtruara dhe konstatoi & e njejtat &shté e ligjshme si dhe
zhvilloi proceduren kundérvajtése me dégjimin e t¢ pandehuritn Omer, i cili n€ mbrojtjen e
dhéné né kété gjykaté né térsi e pranoi kundérvajtjen e cila i vehet né barré duke u
arsyetuar qé pér shkak t€ angazhimeve qé kishte né puné nuk ka mundur ta plotésoj
formularin menjéheré dhe ditén e fundit kur ka filluar ta plotésoj formularin e ka vérejtur
qé€ duhet edhe nénshkrimi i bashkéshortes s& tijé e q& né formularét e vitit paraprak nuk
ishte kérkuar dhe pér kété éshté vonuar dhe nuk ka mundur ta plotsoj né afatin ligjor.
Poashtu deklaroi gé pasuria e tijé nuk ka ndryshuar, por &shté e njejté ajo qé e ka deklaruar
né€ vitin 2010.

Meqé i pandehuri e pranoi kundérvajtjen e cila i vehet né barré nuk pati nevojé té
kérkohen prova shtesé si dhe q& deklarata e tijé ka mbéshtetje edhe né shkresat tjera né
lendé nga té cilat edhe u vértetua qé& i njejti ka kryer vepér kundervajtése — mosdeklarim 1
rregullt vjetor i pasurisé t& parashikuar nga neni 6 paragrafi 2 dhe i ndéshkuar sipas nenit
16 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe
té& Dhuratave té Zyrtarve t& Larté Publik Nr. 03/L-151 té dt. 11 shkurt 2010, pér t€ cilén iu
shqiptua denimi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi, duke konsideruar q& edhe me kété lloj
t& denimit do t& ndikoj qé& né té ardhmen mos té pérséris€ vepra t& késaj natyre.

Vendimi mbi paushallin gjyqésor &shté mare ne mbéshtetje t& nenit 109 t€ Ligjit mbi
Kundérvajtjet.

VENDOSUR NE GJYKATEN PER K
ME dt. 30 janar 2012 5
Sekretarja Juridike , 13 4
Hamide Zegiri \a3
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Késhilla Juridike: Kundér kétij aktvendimi murid (& ghtrohet ankesé né afat prej 8‘ <.1itésh
nga dita e pranimit t& Kkétij aktvendimi, né¢ Gjykatén e Lart¢ Pér Kundérvajtjé né
Prishtingé. Ankesa dorzohet pérmes késaj Gjykate.




